
»-AN
AZIENDA OSPEDALIRAD RILIEV
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. 3QX del
l'? 8 MAR. %…

Oggetto: Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente
telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di

materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di

uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato
Revisione prezzi lotto 227

Proposta N. @; del 2 6 MAR. U25

STRUTTURA PROPON ENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

|| P Il Dirigente Responsabile Il Dirigente Respo abile U.O

Dott.ssa esÌÎID{r/ai\5caijla UDS Farmaci e dispositivi medici Provve (
‘ Dott.ssa Olga Marletta Dot . ng. Valentina R

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto n. Importo Aut. sub.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinardoha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile UOC Provveditorato ed Economato

PREMESSO CHE con verbale di deliberazione n. 1404 del 20.12.2021 è stata aggiudicata la gara con
procedura aperta ex art 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e art. 2, comma 2, del D.L. 16 luglio 2020 n. 76
convertito in Legge n. 120/2020, di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula
di accordi quadro ex art. 54, comma 4 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., perla fornitura quadriennale di

materiale specialistico per varie discipline;

Che, in particolare, la ditta CONMED ITALIA SRL è risultata essere aggiudicataria, tra gli altri, del lotto 227
”Aspirafumi”, per l’importo complessivo di fornitura € 419.520,00 iva esclusa;

Che con nota del 03.03.2025 (all. 1), trasmessa a mezzo pec, la sopra citata Società ha presentato istanza di

revisione dei prezzi contrattualizzati per i devices di cui al lotto 227, chiedendo che le fosse accordato
l’aumento del 1,5%, degli stessi, pari all'incremento |STAT degli anni di validità del contratto, a seguito
dell'incremento dei costi per trasporti, importazioni di componentistica, semilavorati, materie prime,
determinatosi a causa dei due anni di pandemia e degli eventi bellici ancora in corso;

Che, in assenza di specifica previsione contemplata in merito negli atti di gara, il Settore Provveditorato ha

condotto apposita istruttoria, utilizzando come parametro di riferimento la variazione accertata dall'ISTAT

dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI);

Che, espletata detta istruttoria, con nota prot. n. 5535 dell’ll.03.2025 il Settore Provveditorato ha
comunicato alla ditta CONMED ITALIA SRL la disponibilità dell’Azienda a riconoscere un aumento delle
vigenti quotazioni, ma nella minore misura dell’l,3%, a decorrere dalla data della eventuale conferma della
Società richiedente, pari all'incremento dei prezzi per il periodo Gennaio 2024 - Dicembre 2024, quale
ultimo dato disponibile dell'indice FOI (prezzi al consumo perle famiglie di operai ed impiegati) verificato
sul sito dell'ISTAT ”httpsz//rivaluta.istat.it/";
Che con nota del 12.03.2025, acquisita al protocollo generale in data 13.03.2025 al n.5777, la ditta
CONMED ITALIA SRL ha confermato la prosecuzione dell’affidamento della fornitura di cui al lotto 227,
accettando l’adeguamento ISTAT nella minore misura dell’1,3%, pari all'incremento dei prezzi per il periodo
Gennaio 2024 — Dicembre 2024;

Ritenuto, pertanto, di dover adeguare, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) punto 1 del D.Lgs 50/2016, i

prezzi di aggiudicazione dei dispositivi di cui al lotto 227 della gara con procedura aperta ex art 60 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e art. 2, comma 2, del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge n. 120/2020, di
rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di accordi quadro ex art. 54, comma
4 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura quadriennale di materiale specialistico per varie
discipline, in favore della ditta CONMED ITALIA SRL nella misura dell’l,3%, pari all'incremento dei prezzi per
il periodo Gennaio 2024 - Dicembre 2024, quale ultimo dato disponibile dell’indice FOI (prezzi al consumo
per le famiglie di operai ed impiegati) verificato sul sito dell’ISTAT "httpsz//rivaluta.ìstat.it/";

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone
Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) punto 1 del D.Lgs 50/2016, l’adeguamento dei
prezzi di aggiudicazione dei dispositivi di cui al lotto 227 della gara con procedura aperta ex art 60 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e art. 2, comma 2, del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge n. 120/2020,
per la fornitura quadriennale di materiale specialistico per varie discipline, in favore della ditta CONMED
ITALIA SRL nella misura dell’1,3%, pari all’incremento dei prezzi per il periodo Gennaio 2024 - Dicembre
2024, quale ultimo dato dell’indice FOI (prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati) verificato
sul sito dell'ISTAT "https://rivaluta.ìstat.it/”;



di dare atto che i prezzi di aggiudicazione verranno modificati in conseguenza dei conteggi relativi

all'applicazione dell'indice ISTAT FOI, pari all'l,3% come segue:

Codice Descrizione Prezzo di Prezzo
aggiudicazione adeguato

V51354 filtro per aspiratore visìclear 135,00 136,75

PLPUL2020 manipolo plumepen ultra a pulsanti 24,70 25,02

PLP2520 manipolo plumepen elite a pulsanti 23,50 23,80

PP0125E0 tubo di aspirazione fumi con regolatore 19,50 19,75

BLAP100V tubo di aspirazione fumi 3m/diam. 6 mm, attacco 22 mm 12,00 12,16

VTWT624 tubo di aspirazione 3m/diam. 22 18,00 18,23

VTESUOS tubo di aspirazione 1,8 m/diam. 22 mm e 0,6 m/diam. 6,4 mm 14,00 14,18

VSFT10 trappola per liquidi per aspiratorì fumi 8,40 8,50

EZLINK01 dispositivo di attivazione automatica 90,00 91,17

di procedere all'aggiornamento del relativo contratto nel gestionale aziendale, ai fini

dell’emissione degli ordinativi informatici N50 e conseguenziale liquidazione delle fatture;

di dare atto che non è necessario imputare a carico del bilancio aziendale alcuna maggior somma
derivante dall’adeguamento dei prezzi del lotto 227, in considerazione dell’ammontare del residuo
contrattuale;
di notificare il presente provvedimento alla CONMED ITALIA SRL, aggiudicataria del lotto 227 della

gara in parola.
***9n‘n‘cin’v

- nota del 03.03.2025 della CONMED ITALIA SRL

- nota prot. n. 5535 dell’ll.03.2025 del Settore Provveditorato
- nota del 12.03.2025 della CONMED ITALIA SRL

Il Dirigente Responsabile U.O. Wo ed Economato
Dott., . Valentina Russ€

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto di:

Autorizzare, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) punto 1 del D.Lgs 50/2016, l’adeguamento dei prezzi
di aggiudicazione dei dispositivi di cui al lotto 227 della gara con procedura aperta ex art 60 del D.Lgs. n.
50/2016 e smi. e art. 2, comma 2, del DL. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge n. 120/2020, di rilevanza

3



comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di accordi quadro ex art. 54, comma 4 lett. a),

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura quadriennale di materiale specialistico per varie discipline, in

favore della ditta CONMED ITALIA SRL nella misura dell'l,3%, pari all’incremento dei prezzi per il periodo

Gennaio 2024 - Dicembre 2024, quale ultimo dato disponibile dell’indice FO! (prezzi al consumo per le

famiglie di operai ed impiegati) verificato sul sito dell'ISTAT ”httpsz//rivaluta.istat.it/".

Dare atto che l’adeguamento dei prezzi dei dispositivi di cui al lotto 227 nella misura dell’l,3%
avrà decorrenza dalla data del 12.03.2025, data di conferma della Società a proseguire l'affidamento
della fornitura.

Dare atto che i prezzi di aggiudicazione verranno modificati in conseguenza dei conteggi relativi

all'applicazione dell'indice ISTAT FOI, pari all'1,3% come segue:

Codice Descrizione Prezzo di Prezzo
aggiudicazione adeguato

V51354 filtro per aspiratore visiclear 135,00 136,75

PLPUL2020 manipolo plumepen ultra a pulsanti 24,70 25,02

PLP2520 manipolo plumepen elite 3 pulsanti 23,50 23,80

PP0125E0 tubo di aspirazione fumi con regolatore 19,50 19,75

BLAP100V tubo di aspirazione fumi 3m/diam. 6 mm, attacco 22 mm 12,00 12,16

VTWT624 tubo di aspirazione 3m/diam. 22 18,00 18,23

VTESUOS tubo di aspirazione 1,8 m/diam. 22 mm e 0,6 m/diam. 6,4 mm 14,00 14,18

VSFT10 trappola per liquidi per aspiratori fumi 8,40 8,50

EZLINK01 dispositivo di attivazione automatica 90,00 91,17

Procedere all’aggiornamento del relativo contratto nel gestionale aziendale, ai fini dell’emissione
degli ordinativi informatici N50 e conseguenziale liquidazione delle fatture.

Dare atto che non è necessario imputare a carico del bilancio aziendale alcuna maggior somma
derivante dall'adeguamento dei prezzi del lotto 227, in considerazione dell’ammontare del residuo
contrattuale;
Notificare il presente provvedimento alla CONMED ITALIA SRL, aggiudicataria del lotto 227 della

gara in parola.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di garantire la

regolarità ela continuità delle prestazioni assistenziali dell’ARNAS.

Il Direttore Amminis rativo

Il Diretto G nerale
(dott. Giusep e iammanco)

Il Segretario

@mwa"iflz°@uc 4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘Émmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


